[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  33
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, a necessidade de realizar, com máxima urgência, a limpeza e roçagem do terreno localizado na Avenida Ariosto Buller Souto, nº 136, no Jardim Cristina, bem como das áreas próximas ao Residencial Parque Nazaré.
Esse pedido se justifica pela urgência da situação, o mato alto nesses locais tem favorecido a proliferação de animais peçonhentos e roedores, causando graves transtornos aos moradores das residências vizinhas, além de comprometer a saúde e a segurança da população. A falta de manutenção tem levado ao aumento de insetos, roedores e outros animais, que invadem as casas, gerando risco de doenças, desconforto e potenciais danos às propriedades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de março de 2025.
Vereador Autor VALMIR REIS

PP

AVPR/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br